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ZÁPIS z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Očihov,
konaného dne 24. října 2022, od 17:00 hodin.

1-Zahájení zasedání zastupitelstva

Ustavující zasedání ZO Očihov bylo zahájeno v 17:00 hodin dosavadní starostkou obce Očihov 
paní Janou Kronďákovou (dále jako „předsedající“). 

Při  prezentaci  bylo  nově  zvoleným  členům  Zastupitelstva  obce  Očihov  (dále  též  jako 
„zastupitelstvo“ nebo „ZO“) předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 
zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném 
znění.

Předsedající konstatovala, že zasedání bylo svoláno v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tak, aby se konalo do 15 dnů ode 
dne  uplynutí  lhůty  pro podání  návrhů soudu na  neplatnost  voleb  nebo hlasování  (tato  lhůta 
uplynula  dne 7.10.2022,  žádný návrh nebyl  podán).  Informace podle § 93 odst.  1 zákona o 
obcích o konání ustavujícího zasedání nově zvoleného Zastupitelstva obce Očihov byla na úřední 
desce Obecního úřadu Očihov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 
17.10.2022. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) předsedající konstatovala, že 
přítomno  je  9  členů  zastupitelstva  (z  celkového  počtu  všech  9  členů  zastupitelstva),  takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

2-Složení slibu členy zastupitelstva

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke 
složení slibu. Před složení slibu přítomné členy upozornila, že odmítnutí složit slib nebo složení 
slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění).

Složení slibu proběhlo tak, že nejdříve předsedající přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona 
o obcích:  „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci 
budu vykonávat svědomitě,  v  zájmu obce Očihov a jejích  občanů a řídit  se  Ústavou a 
zákony České republiky.“, a následně jmenovitě vyzvala přítomné zastupitele ke složení slibu 
pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2).

Žádný člen ZO neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

3-Určení ověřovatelů a zapisovatele
Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu: pana Tomáše Linharta a pana Ing. Petra Menzla a 
zapisovatelku paní Blanku Dandovou. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Zápis z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Očihov 24. října 2022 – veřejné znění.
Poznámka: jména a adresy fyzických osob nemohou být podle zákona o ochraně osobních údajů zveřejněny.

V této části nesouhlasí znění tohoto usnesení s originálem.
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Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Očihov určuje na ověřovatele zápisu pana Tomáše Linharta a pana 
Ing. Petra Menzla a zapisovatelku paní Blanku Dandovou. 

Hlasování
Výsledek hlasování:   Pro: 9   Proti: 0   Zdrželi se: 0
Usnesení č. 1/1/2022 bylo schváleno.

4-Schválení programu:

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou (příloha č. 3) na úřední desce:

      1) Zahájení
2) Složení slibu členů zastupitelstva
3) Schválení programu
4) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
5) Volba starosty a místostarosty

a) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako   
    dlouhodobě uvolnění 

          b) určení způsobu volby starosty a místostarosty
          c) volba starosty
          d) volba místostarosty
6) Zřízení finančního a kontrolního výboru
          a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru
          b) volba předsedy finančního výboru
          c) volba předsedy kontrolního výboru
          d) volba členů finančního výboru
          e) volba členů kontrolního výboru
7) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva 
8) Jednací řád zastupitelstva obce
9) Různé
10) Diskuse
11) Návrh usnesení

      12) Závěr

Před hlasováním dala možnost vznést návrhy na doplnění. 

Pan Ing. Petr Menzl vznesl návrh na doplnění bodu programu č. 6 o zřízení výboru kulturního a 
životního prostředí (volba předsedy a členů výboru kulturního a životního prostředí).

Návrh usnesení:
ZO Očihov schvaluje doplnění programu ustavujícího zasedání: bod č. 6 – zřízení výboru 
kulturního a životního prostředí (volba předsedy a členů výboru kulturního a životního 
prostředí).

Hlasování
Výsledek hlasování:   Pro: 8   Proti: 0   Zdrželi se: 1 (Fajman Zdeněk)    
Usnesení č. 2/1/2022 bylo schváleno.

Zápis z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Očihov 24. října 2022 – veřejné znění.
Poznámka: jména a adresy fyzických osob nemohou být podle zákona o ochraně osobních údajů zveřejněny.

V této části nesouhlasí znění tohoto usnesení s originálem.
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Předsedající seznámila přítomné s programem včetně doplnění:

      1) Zahájení
2) Složení slibu členů zastupitelstva
3) Schválení programu
4) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
5) Volba starosty a místostarosty

a) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako 
    dlouhodobě uvolnění 
b) určení způsobu volby starosty a místostarosty
c) volba starosty
d) volba místostarosty

6) Zřízení finančního a kontrolního výboru a výboru kulturního a životního prostředí
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru a výboru 
    kulturního a životního prostředí
b) volba předsedy finančního výboru
c) volba předsedy kontrolního výboru
d) volba předsedy výboru kulturního a životního prostředí
e) volba členů finančního výboru
f) volba členů kontrolního výboru
g) volba členů výboru kulturního a životního prostředí

7) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva 
8) Jednací řád zastupitelstva obce
9) Různé
10) Diskuse
11) Návrh usnesení

      12) Závěr

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Očihov schvaluje program ustavujícího zasedání včetně doplnění.

Hlasování
Výsledek hlasování:   Pro: 9   Proti: 0   Zdrželi se: 0    
Usnesení č. 3/1/2022 bylo schváleno.

5-volba starosty a místostarosty:
5a-Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění: 
     Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako neuvolnění: 

Předsedající dále navrhla, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněná ve smyslu § 
71 zákona o obcích. 

Před hlasováním dala možnost zastupitelům i přítomným občanům vznést jiný návrh a sdělit své 
stanovisko.
Jiné návrhy nebyly vzneseny. 

Zápis z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Očihov 24. října 2022 – veřejné znění.
Poznámka: jména a adresy fyzických osob nemohou být podle zákona o ochraně osobních údajů zveřejněny.

V této části nesouhlasí znění tohoto usnesení s originálem.
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Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Očihov v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro 
výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.

Hlasování:
Výsledek hlasování:   Pro: 9   Proti: 0   Zdrželi se: 0
Usnesení č. 4/1/2022 bylo schváleno.

Dále navrhla, aby funkce místostarosty obce byla vykonávána jako neuvolněná. 

Před hlasováním dávám možnost zastupitelům i přítomným občanům vznést jiný návrh a sdělit 
své stanovisko.
Jiné návrhy nebyly vzneseny.
 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Očihov  určuje,  že  místostarosta obce  bude  neuvolněným členem 
zastupitelstva.

Hlasování:
Výsledek hlasování:   Pro: 9   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5/1/2022 bylo schváleno.

5b-Určení způsobu volby starosty a místostarosty: 

Předsedající  konstatovala,  že  nestanoví-li  zastupitelstvo  jinak,  probíhá  volba  starosty  a 
místostarosty  veřejně  hlasováním.  Změnu  způsobu  hlasování  musí  schválit  zastupitelstvo.  V 
případě  tajné  volby  budou  hlasy  jednotlivými  členy  zastupitelstva  odevzdány  do  připravené 
hlasovací urny, následně budou předsedajícím spočítány a případným členům zastupitelstva bude 
umožněno výsledek sčítání zkontrolovat. Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k přednesení 
návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly podány.

Vzhledem k tomu,  že žádné návrhy nebyly podány, probíhala  volba starosty a místostarosty 
veřejně hlasováním.  

Před volbou předsedající přítomné upozornila, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, 
případně  po  nezvolení  žádného  kandidáta  bude  přistoupeno  k  volbě  místostarosty.  O 
jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném 
zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno. 

5c-Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty: 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. 

Byly podány následující návrhy: 
Starostka  obce  paní  Jana  Kronďáková  navrhla  zvolit  do  funkce  starostky  paní  Denisu 
Štecherovou.  
Členka zastupitelstva  paní  Martina Kantorová navrhla zvolit  do funkce starostky paní Alenu 
Blechovou.  

Zápis z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Očihov 24. října 2022 – veřejné znění.
Poznámka: jména a adresy fyzických osob nemohou být podle zákona o ochraně osobních údajů zveřejněny.

V této části nesouhlasí znění tohoto usnesení s originálem.
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Jako první kandidát byla navržena paní Denisa Štecherová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Očihov volí starostkou obce Očihov paní Denisu Štecherovou.

Hlasování
Výsledek hlasování:   
Pro: 6   (Kronďáková Jana, Štecherová Denisa, Linhart Tomáš, 
                 Sklenář Jan, Ptáček Roman, Fajman Zdeněk)
Proti: 0   
Zdrželi se: 3   (Blechová Alena, Kantorová Martina, Ing. Menzl Petr)
Usnesení č. 6/1/2022 bylo schváleno.
O návrhu paní Martiny Kantorové se již nehlasovalo.

Po zvolení starosty poděkovala paní Denisa Štecherová za projevenou důvěru a převzala vedení 
zasedání (dále vedena jako „předsedající").

5d-Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty: 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty.

Byly podány následující návrhy: 
Starostka  obce  paní  Denisa  Štecherová  navrhla  zvolit  do  funkce  místostarosty  pana  Tomáše 
Linharta.
Člen  zastupitelstva  pan  Ing.  Petr  Menzl  navrhl  zvolit  do  funkce  místostarostky  paní  Alenu 
Blechovou.
Členka zastupitelstva  paní  Alena  Blechová navrhla  zvolit  do funkce  místostarosty  pana Ing. 
Petra Menzla.

Jako první kandidát byl navržen pan Tomáš Linhart.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Očihov volí místostarostou pana Tomáše Linharta.

Hlasování
Výsledek hlasování:   
Pro: 6   (Kronďáková Jana, Štecherová Denisa, Linhart Tomáš, 
                 Sklenář Jan, Ptáček Roman, Fajman Zdeněk)
Proti: 3   (Blechová Alena, Kantorová Martina, Ing. Menzl Petr)   
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7/1/2022 bylo schváleno.
O návrhu pana Ing. Petra Menzla a paní Aleny Blechové se již nehlasovalo.

6-Zřízení finančního a kontrolního výbo  ru a   výboru kulturního a životního prostředí  :  
6a-Zřízení výborů a určení počtu jejich členů: 

Úvodem tohoto bodu předsedající informovala o povinnosti zřídit  finanční a kontrolní výbor [§ 
117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť funkční období výborů předchozího 
zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva.  Zastupitelstvo  určuje počet 
členů výboru, který musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní 
výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru mohou být 

Zápis z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Očihov 24. října 2022 – veřejné znění.
Poznámka: jména a adresy fyzických osob nemohou být podle zákona o ochraně osobních údajů zveřejněny.

V této části nesouhlasí znění tohoto usnesení s originálem.
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členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 
117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, 
místostarosta ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 
zákona o obcích).
Předsedající  podala návrh, aby zastupitelstvo zřídilo  finanční  výbor, kontrolní  výbor a  výbor 
kulturního a životního prostředí, přičemž každý z nich bude mít tři členy.
Jiný návrh podán nebyl. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.
Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Očihov  zřizuje finanční  výbor,  kontrolní  výbor  a  výbor  kulturní  a 
životního prostředí. Výbory budou tříčlenné.

Hlasování
Výsledek hlasování:   Pro: 9   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 8/1/2022 bylo schváleno.

6b-Volba předsedy finančního výboru: 

Předsedající  vyzval  členy  zastupitelstva  k  podávání  návrhů  na  funkci  předsedy  finančního 
výboru (FV).

Byly podány následující návrhy:
Starostka  obce  paní  Denisa  Štecherová  navrhla  zvolit  do  funkce  předsedy  FV  paní  Janu 
Kronďákovou.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Jako jediný kandidát byla navržena paní Jana Kronďáková.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Očihov volí předsedou finančního výboru paní Janu Kronďákovou.

Hlasování
Výsledek hlasování:  
Pro: 8   (Kronďáková Jana, Štecherová Denisa, Linhart Tomáš, Blechová Alena, Ing. Petr Menzl,
                 Sklenář Jan, Ptáček Roman, Fajman Zdeněk)  
Proti: 0   
Zdrželi se: 1 (Kantorová Martina)  
Usnesení  č. 9/1/2022 bylo schváleno.

6c-Volba předsedy kontrolního výboru: 

Předsedající  vyzval  členy  zastupitelstva  k  podávání  návrhů  na  funkci  předsedy  kontrolního 
výboru (KV).

Zápis z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Očihov 24. října 2022 – veřejné znění.
Poznámka: jména a adresy fyzických osob nemohou být podle zákona o ochraně osobních údajů zveřejněny.

V této části nesouhlasí znění tohoto usnesení s originálem.



7

Byly podány následující návrhy:
Starostka  obce  paní  Denisa  Štecherová  navrhla  zvolit  do  funkce  předsedy  KV  pana  Jana 
Sklenáře.
Člen  zastupitelstva  paní  Alena  Blechová  navrhla  do  funkce  předsedy  KV  pana  Ing.  Petra 
Menzla.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Nejdříve bude hlasováno o protinávrhu. 

Jako druhý kandidát byl navržen pan Ing. Petr Menzl.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Očihov volí předsedou kontrolního výboru pana Ing. Petra Menzla.

Hlasování
Výsledek hlasování:   
Pro: 3   (Blechová Alena, Kantorová Martina, Ing. Menzl Petr)
Proti: 4    (Kronďáková Jana, Štecherová Denisa, Linhart Tomáš, Ptáček Roman)
Zdrželi se: 2   (Fajman Zdeněk, Sklenář Jan)  
Usnesení nebylo schváleno.

Jako první kandidát byl navržen pan Jan Sklenář.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Očihov volí předsedou kontrolního výboru pana Jana Sklenáře.

Hlasování
Výsledek hlasování:   
Pro: 5   (Kronďáková Jana, Štecherová Denisa, Linhart Tomáš, Ptáček Roman, Fajman Zdeněk)
Proti: 0   
Zdrželi se: 4   (Blechová Alena, Kantorová Martina, Ing. Menzl Petr, Jan Sklenář)  
Usnesení  č. 10/1/2022 bylo schváleno.
.

6d-Volba předsedy výboru kulturního a životního prostředí: 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy výboru kulturního 
a životního prostředí (VKaŽP).

Byly podány následující návrhy:
Člen  zastupitelstva  pan  Ing.  Petr  Menzl  navrhl  do  funkce  předsedy  VKaŽP paní  Alenu 
Blechovou.
Člen zastupitelstva pan Jan Sklenář navrhl do funkce předsedy VKaŽP pana Ing. Petra Menzla.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Nejdříve bude hlasováno o protinávrhu. 

Jako druhý kandidát byl navržen pan Ing. Petr Menzl.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Očihov volí předsedou výboru kulturního a životního prostředí pana 
Ing. Petra Menzla.

Zápis z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Očihov 24. října 2022 – veřejné znění.
Poznámka: jména a adresy fyzických osob nemohou být podle zákona o ochraně osobních údajů zveřejněny.

V této části nesouhlasí znění tohoto usnesení s originálem.
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Hlasování
Výsledek hlasování:   
Pro: 7   (Kronďáková Jana, Štecherová Denisa, Linhart Tomáš, Ptáček Roman, Sklenář Jan,       
                 Fajman Zdeněk, Kantorová Martina)
Proti: 0   
Zdrželi se: 2   (Blechová Alena, Ing. Menzl Petr)  
Usnesení  č. 11/1/2022 bylo schváleno.
O návrhu pana Ing. Petra Menzla se již nehlasovalo.

6e,6f,6g-Volba  členů  finančního  výboru,  kontrolního  výboru  a  výboru  kulturního  a 
životního prostředí: 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva  k podávání návrhů na členy finančního výboru (FV), 
kontrolního výboru (KV) a výboru kulturního a životního prostředí (VKaŽP). 

Na členy finančního výboru byly podány následující návrhy:
Starostka obce paní Denisa Štecherová navrhla zvolit členem FV pana Roman Ptáčka.
Člen zastupitelstva pan Jan Sklenář navrhl zvolit z řad občanů členem FV pana Václava Braniše.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Jako členy finančního výboru byl navrženi pan Roman Ptáček a pan Václav Braniš.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Očihov volí členem finančního výboru pana Romana Ptáčka a pana 
Václava Braniše.

Hlasování
Výsledek hlasování:   Pro: 8   Proti: 0   Zdrželi se: 1 (Roman Ptáček)  
Usnesení č. 12/1/2022 bylo schváleno.

Na členy výboru a výboru kulturního a životního prostředí byly podány následující návrhy:
Starostka obce paní Denisa Štecherová navrhla zvolit členem KV pana Zdeňka Fajmana.
Člen zastupitelstva pan Ing. Petr Menzl navrhl zvolit členem KV paní Martinu Kantorovou.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Jako členy kontrolního výboru byli navrženi pan Zdeněk Fajman a paní Martina Kantorová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Očihov volí členem kontrolního výboru pana Zdeňka Fajmana a paní 
Martinu Kantorovou.

Hlasování
Výsledek hlasování:   
Pro: 7 (Kronďáková Jana, Štecherová Denisa, Linhart Tomáš, 
               Sklenář Jan, Ptáček Roman, Blechová Alena, Ing. Menzl Petr)  
Proti: 0   
Zdrželi se: 2 (Zdeněk Fajman, Martina Kantorová)  
Usnesení č. 13/1/2022 bylo schváleno.

Zápis z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Očihov 24. října 2022 – veřejné znění.
Poznámka: jména a adresy fyzických osob nemohou být podle zákona o ochraně osobních údajů zveřejněny.

V této části nesouhlasí znění tohoto usnesení s originálem.
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Na členy výboru a výboru kulturního a životního prostředí byly podány následující návrhy:
Člen zastupitelstva pan Ing. Petr Menzl navrhl zvolit členem VKaŽP paní Alenu Blechovou.
Člen zastupitelstva pan Jan Sklenář navrhl zvolit členem VKaŽP paní Janu Kronďákovou.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Jako členy  výboru kulturního a životního prostředí byly navrženy paní Alena Blechová a paní 
Jana Kronďáková.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Očihov volí členem výboru kulturního a životního prostředí paní Alenu 
Blechovou a paní Janu Kronďákovou.

Hlasování
Výsledek hlasování:   Pro: 8   Proti: 0   Zdrželi se: 1 (Alena Blechová)  
Usnesení č. 14/1/2022 bylo schváleno.

7-Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva

Předsedající podala návrh, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 odst. 2 
zákona o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků, poskytována odměna ve stejné výši, jakou pobírali dosavadní neuvolnění 
zastupitelé.

Před hlasováním dávám možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.
Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Odměny neuvolněným členům zastupitelstva navrhla stanovit jedním souhrnným usnesením, 
které vzejde jako výsledný návrh na základě úplného projednání daného bodu programu:

Starostka obce paní Denisa  Štecherová navrhla:
měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto:

místostarosta 5.000Kč
předseda výboru 800Kč
člen výboru 600Kč
člen zastupitelstva bez dalších funkcí 400Kč

Člen zastupitelstva pan Ing. Petr Menzl navrhl: 
měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto:

místostarosta 7.500Kč
předseda výboru 1.400Kč
člen výboru 1.200Kč
člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1.000Kč

Zápis z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Očihov 24. října 2022 – veřejné znění.
Poznámka: jména a adresy fyzických osob nemohou být podle zákona o ochraně osobních údajů zveřejněny.

V této části nesouhlasí znění tohoto usnesení s originálem.
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Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Nejdříve bude hlasováno o protinávrhu. 

Návrh pana Ing. Petra Menzla:

Návrh usnesení:
1) Zastupitelstvo obce Očihov v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o 
obcích  stanoví  měsíční  odměny  za  výkon  jednotlivých  funkcí  neuvolněných  členů 
zastupitelstva takto:

místostarosta 7.500Kč
předseda výboru 1.400Kč
člen výboru 1.200Kč
člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1.000Kč

Hlasování
Výsledek hlasování:   
Pro: 3    (Blechová Alena, Kantorová Martina, Ing. Menzl Petr)  
Proti: 6   (Kronďáková Jana, Štecherová Denisa, Linhart Tomáš, Ptáček Roman, 
                    Sklenář Jan, Fajman Zdeněk)
Zdrželi se: 0
Usnesení nebylo schváleno.

Návrh starostky paní Denisy Štecherové:

Návrh usnesení:
1) Zastupitelstvo obce Očihov v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o 
obcích  stanoví  měsíční  odměny  za  výkon  jednotlivých  funkcí  neuvolněných  členů 
zastupitelstva takto:

místostarosta 5.000Kč
předseda výboru 800Kč
člen výboru 600Kč
člen zastupitelstva bez dalších funkcí 400Kč

Hlasování
Výsledek hlasování:   
Pro: 6   (Kronďáková Jana, Štecherová Denisa, Linhart Tomáš, Ptáček Roman, 
                 Sklenář Jan, Fajman Zdeněk)  
Proti: 3   (Blechová Alena, Kantorová Martina, Ing. Menzl Petr) 
Zdrželi se: 0
Usnesení č. 15/1/2022 bylo schváleno.

2) Zastupitelstvo obce Očihov v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o 
obcích  stanoví,  že  odměny  za  výkon  jednotlivých  funkcí  neuvolněných  členů 
zastupitelstva  se  budou  poskytovat  ode  dne  24.10.2022,  v  případě  nastoupení 
náhradníka na uvolněný mandát ode dne složení slibu.

Zápis z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Očihov 24. října 2022 – veřejné znění.
Poznámka: jména a adresy fyzických osob nemohou být podle zákona o ochraně osobních údajů zveřejněny.

V této části nesouhlasí znění tohoto usnesení s originálem.
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Hlasování
Výsledek hlasování:   Pro: 9   Proti: 0   Zdrželi se: 0
Usnesení č. 16/1/2022 bylo schváleno.

Odměny za výkon funkce  člena výboru, který není členem zastupitelstva navrhla stanovit také 
jedním souhrnným usnesením:

Návrh usnesení:
1)   Zastupitelstvo obce Očihov stanoví odměny za výkon funkce   člena výboru, který 
není členem zastupitelstva takto:

člen výboru, který není členem ZO 400Kč

2)   Zastupitelstvo obce Očihov stanoví, že odměny za výkon funkce člena výboru, který 
není členem zastupitelstva, se budou poskytovat ode dne 24.10.2022 pouze za měsíc, ve 
kterém se uskuteční zasedání členů výboru a jehož zasedání se člen výboru zúčastní. 

Hlasování
Výsledek hlasování:   Pro: 9   Proti: 0   Zdrželi se: 0
Usnesení č. 17/1/2022 bylo schváleno.

8-  Pověření k zastupování obce Očihov na konání Valných hromadách, ve kterých je obec   
společníkem (Svazek     obcí Podbořansko, Severočeská vodárenská společnost a.s., Skládka   
Vrbička s.r.o.)

Pro  zastupování  Obce  Očihov  na  Valných  hromadách  subjektů,  ve  kterých  má  Obec 
Očihov  majetkovou účast (tj.  Severočeská  vodárenská společnost  a.s.,  Skládka Vrbička 
s.r.o. a Svazek obcí Podbořansko), je nutné na volební období 2022 – 2026 pověřit zástupce.

Starostka paní Denisa Štecherová navrhla pověřit  pro jednání ve společnostech starostku paní 
Denisu Štecherovou a místostarostu pana Tomáše Linharta. 
Paní starostka dala podnět k připomínkám nebo jinému návrhu.

Návrh usnesení:
ZO Očihov v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000Sb. v platném 
znění (zákon o obcích) deleguje na valné hromady všech obchodních společností v nichž 
má obec majetkovou účast (tj. Severočeská vodárenská společnost a.s., Skládka Vrbička 
s.r.o. a Svazek obcí Podbořansko), které budou konány po celou dobu volebního období 
od 2022 do 2026 paní  Denisu  Štecherovou,  starostku obce a pana Tomáše Linharta, 
místostarostu  obce.  Delegovaní  jsou  oprávněni  v  uvedeném  období  jménem  obce 
vykonávat  všechna  akcionářská  práva  na  všech  valných  hromadách  obchodních 
společností, v nichž má obec majetkovou účast.

Hlasování
Výsledek hlasování:   Pro: 9     Proti: 0    Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 18/1/2022 bylo schváleno.

9-Jednací řád zastupitelstva obce

Nově  zvolení  zastupitelé  obdrželi  Jednací  řád  ZO  Očihov,  který  byl  schválen  ZO  dne 
21.11.2018.

Zápis z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Očihov 24. října 2022 – veřejné znění.
Poznámka: jména a adresy fyzických osob nemohou být podle zákona o ochraně osobních údajů zveřejněny.

V této části nesouhlasí znění tohoto usnesení s originálem.
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Nově zvolené zastupitelstvo obce je vázáno jednacím řádem předchozího zastupitelstva obce, a 
to až do doby, kdy jej samo změní či nahradí novým jednacím řádem.
Paní starostka dala podnět k připomínkám nebo jinému návrhu.

Člen zastupitelstva pan Ing. Petr Menzl navrhl úpravu (doplnění) jednacího řádu ZO Očihov, že 
zápisy z jednání zastupitelstva budou zveřejňovány na webových stránkách obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Očihov  souhlasí  s  doplněním Jednacího řádu Zastupitelstva obce 
Očihov schváleného dne 21.11.2018: Čl. 6-Zápis a usnesení, odst. 1 - Zápis je v zákonem 
požadované úpravě také k dispozici na webových stránkách obce Očihov.

Hlasování
Výsledek hlasování:   Pro:8   Proti:1  (Kronďáková Jana)    Zdrželi se:0 
Usnesení č. 19/1/2022 bylo schváleno.

Člen  zastupitelstva  pan  Ing.  Petr  Menzl  navrhl  úpravu  jednacího  řádu  ZO  Očihov,  že 
zastupitelstvo obce se schází nejméně jednou za 1 měsíc.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Očihov  souhlasí  s  úpravou  Jednacího  řádu  Zastupitelstva  obce 
Očihov schváleného dne 21.11.2018:  Čl.  4-Svolání  a  příprava zasedání  zastupitelstva 
obce, odst. 1 - Zastupitelstvo obce se schází nejméně jednou za 1 měsíc. 

Hlasování
Výsledek hlasování:   
Pro:3  (Blechová Alena, Kantorová Martina, Ing. Menzl Petr)     
Proti:5 (Kronďáková Jana, Štecherová Denisa, Linhart Tomáš, Ptáček Roman, Fajman Zdeněk)    
Zdrželi se:1 (Sklenář Jan)  
Usnesení č. 20/1/2022 nebylo schváleno.

Vzhledem k tomu, že byla schválena úprava (doplnění) jednacího řádu navrhla starostka obce 
schválení Jednací řádu Zastupitelstva obce Očihov.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Očihov schvaluje Jednací řád Zastupitelstva obce Očihov.

Hlasování
Výsledek hlasování:   Pro: 9  Proti: 0   Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 20/1/2022 bylo schváleno.

10-Různé, 11-Diskuse
Předsedající na závěr otevřel body Různé a Diskuse:

Zápis z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Očihov 24. října 2022 – veřejné znění.
Poznámka: jména a adresy fyzických osob nemohou být podle zákona o ochraně osobních údajů zveřejněny.

V této části nesouhlasí znění tohoto usnesení s originálem.
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12-Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce v obci 0 Č I H 0 V
I. bere na vědomí 
1. Přítomno 9 členů ZO. 
2. Složení slibu členy zastupitelstva.

II. schvaluje
1. ZO Očihov určuje ověřovatele  zápisu  pana  Tomáše  Linharta  a  pana  Ing.  Petra  Menzla a 
zapisovatele paní Blanku Dandovou.
2.  ZO Očihov schvaluje  doplnění programu ustavujícího zasedání:  bod č. 6 – zřízení  výboru 
kulturního  a  životního  prostředí  (volba  předsedy  a  členů  výboru  kulturního  a  životního 
prostředí).
3. ZO Očihov schvaluje program ustavujícího zasedání včetně doplnění.
4. ZO Očihov v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce 
starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.
5. ZO Očihov určuje, že místostarosta bude neuvolněným členem zastupitelstva.
6. ZO Očihov volí starostkou paní Denisu Štecherovou.
7. ZO Očihov volí místostarostou pana Tomáše Linharta.
8. ZO Očihov zřizuje finanční výbor, kontrolní výbor a výbor kulturní a životního prostředí. 
Výbory budou tříčlenné.
9. ZO Očihov volí předsedou finančního výboru paní Janu Kronďákovou    
10. ZO Očihov volí předsedou kontrolního výboru pana Jana Sklenáře.
11. ZO Očihov volí předsedou výboru kulturního a životního prostředí pana Ing. Petra Menzla.
12. ZO Očihov volí členy finančního výboru pana Romana Ptáčka a pana Václava Braniše.
13. ZO Očihov volí členy kontrolního výboru pana Zdeňka Fajmana a paní Martinu Kantorovou.
14. ZO Očihov volí členy výboru kulturního a životního prostředí paní Alenu Blechovou a paní 
Janu Kronďákovou.
15. ZO Očihov  v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanovuje 
měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: 

Místostarosta 5.000Kč

Předseda výboru 800Kč

Člen výboru 600Kč

Člen zastupitelstva bez dalších funkcí 400Kč
16.  ZO Očihov v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví, že  
odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva se budou poskytovat 
ode dne 24.10.2022, v případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát ode dne složení slibu.
17. ZO  Očihov  stanovuje odměny  za  výkon  funkce   člena  výboru,  který  není  členem 
zastupitelstva takto:

Člen výboru, který není členem ZO 400Kč
a stanovuje že odměny za výkon funkce člena výboru, který není členem zastupitelstva, se budou 
poskytovat  ode  dne  24.10.2022  pouze  za  měsíc,  ve  kterém  se  uskuteční  zasedání  členů 
finančního výboru/kontrolního výboru a jehož zasedání se člen výboru zúčastní.
18. ZO Očihov  v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000Sb. v platném 
znění (zákon o obcích) deleguje na valné hromady všech obchodních společností v nichž má obec 
majetkovou účast (tj. Severočeská vodárenská společnost a.s., Skládka Vrbička s.r.o. a Svazek 
obcí Podbořansko), které budou konány po celou dobu volebního období od 2022 do 2026 paní 

Zápis z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Očihov 24. října 2022 – veřejné znění.
Poznámka: jména a adresy fyzických osob nemohou být podle zákona o ochraně osobních údajů zveřejněny.

V této části nesouhlasí znění tohoto usnesení s originálem.



14

Denisu Štecherovou, starostku obce a pana Tomáše Linharta, místostarostu obce. Delegovaní jsou 
oprávněni  v  uvedeném období  jménem obce  vykonávat  všechna  akcionářská  práva  na  všech 
valných hromadách obchodních společností, v nichž má obec majetkovou účast.
19. ZO Očihov souhlasí s doplněním jednacího řádu ze dne 21.11.2018: Čl. 6, odst. 1-Zápis je v 
zákonem požadované úpravě také k dispozici na webových stránkách obce Očihov.
20. ZO Očihov schvaluje Jednací řád obce Očihov.

Předsedající  dal  možnost  zastupitelům  i  přítomným  občanům  sdělit  své  stanovisko.  Žádné 
stanovisko sděleno nebylo - konstatoval platnost přijatých usnesení.

13-Závěr
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva.
Poděkoval všem přítomným za účast a přístup k jednání, za jejich připomínky a návrhy.

Přílohy zápisu:
1. Prezenční listina
2. Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce
3. Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích

Zápis byl vyhotoven dne 25.10.2022

Zapisovatel:               Blanka Dandová ……………………………

Ověřovatelé:              Tomáš Linhart..........................................

           Ing. Petr Menzl..........................................

…………………………………….                           ……………………………………….
Denisa Štecherová, starostka obce                            Tomáš Linhart, místostarosta obce

Zápis z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Očihov 24. října 2022 – veřejné znění.
Poznámka: jména a adresy fyzických osob nemohou být podle zákona o ochraně osobních údajů zveřejněny.

V této části nesouhlasí znění tohoto usnesení s originálem.
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